«Quedam liberat attrahendo venenum ad se (sicut scorpio frixus aut oleum putrefactionis ipsorum superpositum puncture scorpionis)» (AVOMO III, 77.6-8). «Sicut de auro dicitur et iacinctis aut melius de carnis fasiani, que cum suo temperamento nihilominus comedere proprietatem habent pellendi nocumentum causatum ex esu medulle arietis non castrati. Hec enim tanta venenositate contrariatur humane nature ut memoriam amputet» (ibid., 87.17-21).

46. To illustrate his manner of working, I give below the comparable passage in each work as printed in the 1520 edition, marking in italics the additions made in *De venenis*. I have not bothered to emend the obvious errors, but this should not impede an appreciation of their relationship:

«Data cum succo menthe confert lienterie ex utraque causa. Data cum ponticis ut est decoctio nucis cypressi in pluviali confert fluxui ventris epatico debilitate contentive et expulsive. Data pondere duorum lupinorum sistit fluxum superfluum plantarum solutivarum. Et ipsa data cum vino decoctionis anisi confert puncture ex ventositate et emissione ipsius involuntarie. Data cum decoctione asari confert ycteritie cronice cum urina alba ex opilatione vel venenis et curat ycteritiam nigram frigiditate epatis proprie. Unus lupinus ex ea datus cum decoctione diureticorum confert ydropicis et confert valde in declinatione ipsius. Data cum decoctione apii post clistere mollitivum subvenit yliosis ex humoribus viscosis aut ex venenis. Supposita in muscellino cum bombace profunde vel cum clisteri confert colice tenasmoni. Data cum vino decoctionis rutae et salviae confert colice ventose vel debilitate expulsive sensus. Data cum decoctione abrotani interficit ascarides pluries ipsa retinens adhuc vini opii» (*Antidotarium*, fol. 256va).

«Data cum succo menthe confert lienterie ex utraque causa. Data cum ponticis et cum decoctione nucis cipressi in pluviali confert fluxui ventris epatico debilitatis contentive. Data pondere lupinorum .v. post vomitum ac potum aque ordeacee ac ydrome-

likely person to have treated the material in this way is Petrus Cellerarii, who “signed” both works with a reference to his *athanasia*-cure. It is important to recognize that that signature comes in different places in the two works. In *De venenis*, Petrus’s authorial claim is attached to a passing reference to *athanasia* in the discussion of theriac that its section D shares with the *Antidotarium*, whereas in the *Antidotarium* it is not found in the theriac chapter but is instead inserted into a separate chapter on *athanasia*. Hence the claim in *De venenis* was not just transcribed mechanically from the earlier work, it was incorporated consciously at an appropriate moment in the new text.⁴⁷